Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)
ул. Победы 23, с. Залесье, Симферопольский р-н, Республика Крым, 297567                                       ОГРН: 1159102023277; ИНН/КПП: 9109009738/910901001; ОКПО 08227521                                 тел.: +7988 281 62 48, e-mail: school_simferopolskiy-rayon9@crimeaedu.ru

	[bookmark: _GoBack]

          ПРИКАЗ

	     20 декабря 2023 года

	                            с. Залесье

	№ 464

	О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/2024 учебном году

         Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района от 16.10.2023 №889 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Симферопольском районе в 2023/2024 учебном году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.10.2023 № 1722 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образовани в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552, с целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 2023/2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11)
с 04.12.2023 по 01.02.2024
1. Использовать в работе организационную схему регистрации для участия в ГИА-11 в 2023/2024 учебном году утвержденные приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 04.04.2023 № 232/552.
1. Заместителю директора по УВР Калиновской Н.М.:
2.  организовать проведение регистрации в установленные сроки в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников ГИА-11;
2.  обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, в т.ч. путем проведения родительских собраний и классных часов, размещение информации на официальном сайте школы;
2. разместить сведения о местах регистрации ГИА-11 в 2023/2024 учебном году в средствах массовой информации и на официальном сайте школы.
4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Калиновскую Н.М.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                   А.В. Миронюк
С приказом от 20.12.2023 №464 ознакомлен(ы):
	 ФИО
	Дата
	Подпись

	Калиновская Н.М.